

**Maskinstationen Lysgaard A/S**  
Blichersvej 51, 8800 Viborg

CVR-nr. 13 62 82 89

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2023

---

Morten Degn  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Maskinstationen Lysgaard A/S Blichersvej 51 8800 Viborg
	Telefon: 86667515
	CVR-nr.: 13 62 82 89
	Stiftet: 1. oktober 1989
	Hjemsted: Kjellerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Morten Degn Kristian Schütt Nielsen Trine Degn
<b>Direktion</b>	Morten Degn
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelser</b>	Nykredit Bank Holstebrovej 2 8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af maskinstation.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.527.675 kr. mod 7.341.799 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.282.188 kr. mod 672.115 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.527.675</b>	<b>7.341.799</b>
1 Personaleomkostninger	-4.010.544	-3.982.973
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.599.528	-2.535.646
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.917.603</b>	<b>823.180</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	308.659
Andre finansielle indtægter	0	92
2 Øvrige finansielle omkostninger	-315.000	-352.536
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.602.603</b>	<b>779.395</b>
3 Skat af årets resultat	-320.415	-107.280
<b>Årets resultat</b>	<b>1.282.188</b>	<b>672.115</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	600.000
Overføres til overført resultat	82.188	72.115
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.282.188</b>	<b>672.115</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>23.258.448</u>	<u>24.085.963</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.258.448</u>	<u>24.085.963</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.258.448</u></b>	<b><u>24.085.963</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.602.956	2.445.033
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	13.750
Andre tilgodehavender	118.097	215.781
Periodeafgrænsningsposter	<u>48.077</u>	<u>30.313</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.769.130</u>	<u>2.704.877</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.894.130</u></b>	<b><u>2.829.877</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.152.578</u></b>	<b><u>26.915.840</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.654.303	4.572.115
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	600.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.354.303</u></b>	<b><u>5.672.115</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.998.833	2.666.800
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.998.833</u></b>	<b><u>2.666.800</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Kreditinstitutter i øvrigt	3.798.183	6.309.292
6	Leasingforpligtelser	1.549.739	1.915.410
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.347.922</u>	<u>8.224.702</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.394.897	3.725.929
	Gæld til pengeinstitutter	3.755.060	1.163.767
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	185.707	644.568
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.876.533	1.037.394
	Anden gæld	1.239.323	3.780.565
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.451.520</u>	<u>10.352.223</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.799.442</u></b>	<b><u>18.576.925</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>28.152.578</u></b>	<b><u>26.915.840</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	4.500.000	16.216.281	21.216.281
Udloddet udbytte	0	0	-16.216.281	-16.216.281
Årets overførte overskud eller underskud	0	72.115	600.000	672.115
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	4.572.115	600.000	5.672.115
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	82.188	1.200.000	1.282.188
	<b>500.000</b>	<b>4.654.303</b>	<b>1.200.000</b>	<b>6.354.303</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.460.467	3.424.004
Pensioner	434.621	421.779
Andre omkostninger til social sikring	115.456	137.190
	<b>4.010.544</b>	<b>3.982.973</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	150.757	222.724
Andre finansielle omkostninger	164.243	129.812
	<b>315.000</b>	<b>352.536</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	320.415	107.280
	<b>320.415</b>	<b>107.280</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	40.897.470	40.536.657
Tilgang i årets løb	1.905.376	4.724.500
Afgang i årets løb	-1.534.706	-4.363.687
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>41.268.140</b>	<b>40.897.470</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-16.811.507	-16.984.201
Årets af-/nedskrivninger	-2.599.528	-2.535.646
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.401.343	2.708.340
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-18.009.692</b>	<b>-16.811.507</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>23.258.448</b>	<b>24.085.963</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.008.253	3.322.432

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	6.718.115	9.473.108
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.919.932	-3.163.816
	<b>3.798.183</b>	<b>6.309.292</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<b>6. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	2.024.704	2.477.523
Heraf forfalder inden for 1 år	-474.965	-562.113
	<b>1.549.739</b>	<b>1.915.410</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	387.188	915.412
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for engagement til pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i form af ejerpantebrev på t.kr. 2.500 med pant i selskabets driftsmidler og inventar.		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt og leasinggæld, t.kr. 8.743 er der stillet sikkerhed i driftsmateriel, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 23.258.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Morten Degn Holding ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.